
All’Albo pretorio/Sito WEB 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Programma   Operativo   Complementare   “Per   la   Scuola.   Competenze   e   ambienti   per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2 –
Azione 10.2.2.  sottoazione 10.2.2A  “Competenze  di  base”.  Avviso   pubblico   per   lo   sviluppo  del   pensiero   logico   e
computazionale  e  della  creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 -

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto CUP

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-50 Cittadinanza digitale: pensare,
creare, conoscere, comunicare

J14F18000590006

Il Dirigente Scolastico

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il  Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ”; 
Visto il  PON  “Programma Operativo  Nazionale  2014-2020  “Per  la  scuola–competenze  e  ambienti per  l’apprendimento”
approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
Vista la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0002669.03-03-2017 , rivolta alle Istituzioni Scolastiche 
Statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Avviso pubblico per  lo  sviluppo  del  pensiero
logico  e  computazionale  e  della  creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 
Vista  la  Nota  autorizzativa M.I.U.R.  Prot. n.  AOODGEFID/28238  del 30/10/2018,  con oggetto:  Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Programma
Operativo   Complementare   “Per   la   Scuola.   Competenze   e   ambienti   per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I –
Istruzione – Fondo di Rotazione.
In coerenza con Asse I –  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -   Obiettivo Specifico 10.2 –  Azione  10.2.2. sottoazione
10.2.2A “Competenze di base”. Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  pensiero  logico  e  computazionale  e  della  creatività
digitale e  delle competenze  di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del  03/03/2017.  Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-
FdRPOC-PI-2018-50
Vista la  nota  prot.n.  AOODGEFID  31732  del  25/07/2017,  contenente  l’Aggiornamento  delle  linee  guida  dell’Autorità  di
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con
nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

1

SELEZIONE INTERNA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE
GRADUATORIA PROVVISORIA





      Visto il verbale relativo alla valutazione delle istanze pervenute prot. 1800/07-06 del 21/2/2019
DISPONE

La  pubblicazione  all’albo  della  graduatoria  provvisoria relativa  alle  candidature  per  l’assunzione  del  ruolo  di
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  del  progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-50 “Cittadinanza digitale: pensare, creare,
conoscere, comunicare”:

1. PANTANO ROSARIO – istanza prot. 1749 del 20/2/2019

 Il Dirigente Scolastico
                            Elena Cappai

Avverso alla  presente graduatoria,  ai  sensi  del  comma 7 dell'Art.  14  del  DPR 8  marzo  n.275,  e successive
modificazioni,  è  ammesso reclamo al  Dirigente  scolastico entro  quindici  giorni  dalla  data  di  pubblicazione.
Trascorso tale termine l'atto diventa definitivo e potrà essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o in
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

2

Vista  la  propria  determina  di  assunzione  a  bilancio  del  finanziamento  autorizzato,  adottata  in  data  10/12/2018  prot.n.
8952/06-01
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale con la quale si precisa
che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno
Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21/09/2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter
di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
Attesa la necessità di procedere all’individuazione di un REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per i tre moduli di cui si 
compone il progetto in oggetto;;
Viste le istanze pervenute a seguito dell’avviso interno  – prot 1453 del 12/2/2019


		2019-02-21T19:34:50+0100
	CAPPAI ELENA




